
Drejtuar:
Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit Ekonomik

pranë Universitetit të Tetovës

RAPORT  I  KOMISIONIT  RECENSUES  PËR  ZGJEDHJE/RIZGJEDHJE  TË  NJË
MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-SHKENCORE NË LËMIT 5,02,00,03-
Menaxhment dhe biznes,; 5.02.00.09- tjera. 

NË FAKULTETIN EKONOMIK PRANË UNIVERSITETIT TË TETOVËS

Në bazë të konkursit të shpallur më datë 10 Korrik 2025, në gazetat ditore “Koha” dhe
“Sloboden peçat”,  dhe në faqen zyrtare  të  Universitetit  të  Tetovës,  Këshilli  Mësimor
Shkencor  i  Fakultetit  Ekonomik  në  mbledhjen  e  mbajtur  më  18.Korrik.2025,  ka  sjell
Vendim  për  formim  të  Komisionit  recensues  me  nr.  14-592/9,  për  zgjedhjen  e  një
mësimdhënësi në lëmit 5,02,00,03- Menaxhment dhe biznes,; 5.02.00.09- tjera, komform
klasifikimit  të  sferave,  fushave  dhe  lëmejve  shkencore  hulumtuese  sipas  Klasifikimit
Ndërkombëtar të Fraskatit) në përbërje:

1. Prof.dr. Brikend Aziri , Profesor ordinar në Fakultetin Ekonomik pranë Universitetit të
Tetovës.

2. Prof.dr. Raman Ismaili, Profesor ordinar në Fakultetin Ekonomik pranë Universitetit
të Tetovës

3. Prof.dr. Arjeta Amzai, Profesor inordinar në Fakultetin Ekonomik pranë Universitetit
të Tetovës,

Pas pranimit të dokumentacionit të dorëzuar, komisioni në fjalë vërtetoi se në konkurs
është paraqitur vetëm një kandidat:
 
1.  Valon  Ameti  aktualisht  asistent  për  lëndët  Bazat  e  Menaxhmentit,  Menaxhimi  i
burimeve njerëzore, Bazat e marketingut, dhe Planifikimi afarist në Fakultetin Ekonomik
pranë Universitetit të Tetovës, me Fletë aplikimi nr. 14-592/9 të datës 18.07.2025 

Komisioni pasi që konstatoi se dosja e aplikimit përmban në tërësi dokumentacionin e
rregullt të paraparë komfor kërkesave të konkursit, paraqet këtë:



RAPORT RECENSUES

Më datë 10.Korrik.2025, në gazetat ditore “Koha” dhe “Sloboden peçat”, dhe në faqen
zyrtare  të  Universitetit  të  Tetovës,  është  shpallur  konkurs  për  zgjedhjen  e  një
mësimdhënësi në lëmit 5,02,00,03- Menaxhment dhe biznes,; 5.02.00.09- tjera. 
(komform  klasifikimit  të  sferave,  fushave  dhe  lëmive  shkencore  hulumtuese  sipas
Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

Bazuar  në  dokumentacionin  e  pranuar,  të  kandidatit  Doc.dr..Valon Ameti  komisioni
paraqet referat me të dhëna si më poshtë.

Të dhëna biografike

Dr. Valon Ameti  ka lindur më 24.10.1995 në qytetin e Tetovës.Arsimin fillorë e ka kryer në
shkollën fillore „Naim Frashëri “ në Tetovë. Arsimin e mesëm e ka kryer në periudhën
2010-2014  në  Shkollën  e  Mesme  Komunale  „Kiril  Pejçinoviq“  në  Tetovë  në  drejtimin
përgjithshëm. Në vitin akademik 2014-2018 regjistron studimet universitare në drejtimin e
menaxhmentit në Fakultetin Ekonomik pranë Universitetit të Tetovës  ku diplomon më
datë 27.09.2018 me mbrojtjen e punimit të diplomës në temë „ Kërkimet e tregut në
funksion të rritjes së tregut të ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme në rajonin e Tetovës“
më çka e merë gradën shkencore i Diplomuar në Shkencat Ekonomike (BSc) nga fusha
e Marketing Menaxhment. Në vitin 2019 regjistron studimet pasdiplomike në Fakultetin
Ekonomik  pranë  Universitetit  të  Tetovës  “.  Më  datë  27.12.2019  me  sukses  mbron
disertacionin  e  magjistraturës  në  temë  „Strategjia  e  marketingut  në  funksion  të
konkurueshmërisë së ndërmjarjeve të vogla dhe të mesme në rajonin e Pollogut “ dhe
merr gradën shkencore Magjistër i Shkencave Ekonomike (MSc) nga fusha e marketing
menaxhmentit. Më 30.06.2025 Valon Ameti mbroji me sukses punimin e doktoratës në
temë „Ndikimi  i  dizajnimit  të  vendit  të  punës  në  produktivitetin  e  punëtorëve-rasti  i
bizneseve  në  Republikën  e  Maqedonisë  së  Veriut. “  në  Fakultetin  Ekonomik  pranë
Universitetin e Europës Juglindore.

Dr.  Valon  Ameti  menjëherë  pas  diplomimit  punësohet  në  Universitetin  e  Tetovës  si
administrator  periudha  prej  vitit  2018-2019.  „  Në  Tetor.2020  punësohet  në  pozitën
Asistent  i  ri  për  grup lëndësh nga fusha e menaxhmentit  në Fakultetin  e Ekonomisë
pranë Universitetit të Tetovës Në periudhën 01.10.2018-30.05.2025 ka punuar si Asistent
për grup lëndë nga fusha e menaxhmentit në Fakultetin e Biznesit pranë Universitetit të
Tetovës



Mësimdhënia dhe veprimtaria arsimore

Veprimtaria  mësimore  e  Dr.Valon  Ameti  mund  të  përshkruhet  si,  aktive  dhe  e
suksesshme. Në fakt, kandidati në fjalë ka një përfshirje në mësimdhënie në disciplinat
përkatëse në suaya të Fakultetit Ekonomik pranë Universitetit të tetovës. 

Në  Universitetin  e  Tetovës,  Dr.Valon  Ameti   në  periudhën  në  fjalë  ka  ligjëruar  në
vazhdimësi në studimet e ciklit të parë në lëndët: Bazat e menaxhmentit, Menaxhimi i
burimeve  njerëzore,  Planifikimi  afarist,  Bazat  e  Marketingut,  si  dhe  Marketingu  i
shërbimeve. 

Veprimtaria shkencore-hulumtuese

Në  periudhën  pas  marrjes  së  thirrjes  paraprake  në  Fakultetin  Ekonomik  pranë
Universitetit të Tetovës, Dr.Valon Ameti ka shënuar suksese adekuate edhe në pjesën e
veprimtarisë shkencore-hulumtuese. 
.
Në periudhën në fjalë Dr.Valon Ameti ka të publikuara një varg të punimeve shkencore
në revista relevante ndërkombëtare dhe vendore, edhe atë:

Punime të botuara në revista shkencore ndërkombëtare:
- Valon Ameti, Liridon Ismaili Marketing strategies among small and medium sized

companies in the polog region, Economic Vision , 2020
- Valon  Ameti,  Edrina  Emini  Entrepreneurship,  cognition  and  decision  making-

literature review, Economic Vision, 2022
- Valon Ameti, Besnik Fetahi Nature and importance of job satisfaction, School of

Economics and  business, 2022
- Edrina  Emini,  Valon  Ameti  The  impact  of  leadership  styles  on  organizational

learning in North Macedonia, 2022
- Atixhe  Maksuti,  Ali  Maksuti,  Valon  Ameti,  Impementation  of  total  quality

management ( TQM ) in the Banking Sector in North Macedonia, 2023
- Ali  Maksuti,  Atixhe  Maksuti,  Valon  Ameti,  Financial  integration  of  North

Macedonia and adjusments of financiar reports to the value of European Union,
2023

- Brikend Aziri, Valon Ameti , Causes of job ( DI ) satisfaction , 2023

Pjesëmarrja në konferenca shkencore ndërkombëtare:
1. 8th International scienticific conference of the faculty of economics ISCFE22, 2022
2. 10th International  conference  of  the  school  of  ecnomomics  and  business  in

Sarajevo, 24th, Octomber 2022. 
3. 9th International scienticific conference of the faculty of economics ISCFE23, 2023
4. 1st International congrese of social science, 20-21, Octomber 2023
5. 4th Baskent  International  conference  on  Multidisciplinary  studiees,  4-6,August,

2023
6. 5th Bilses international world science and research congress, 5-6 Octomber, 2024



7. 10th International  scientific  –business  conference  leadership,  innovation,
management and economics-Integrated politics  of  research –  LIMEN 2024,  5
December 2024

Veprimtaria profesionale artistike aplikative

Veprimtaria profesionale artistike-aplikative e Dr. Valon Ameti në periudhën pas marrjes
së  thirrjes  Si  asistent  profesor,  kryesisht  vjen  në  shprehje  përmes  kontributit  të  tij  të
vazhdueshëm  në  përpilimin  dhe  promovimin  e  programeve  studimore  të  Fakultetit
Ekonomik  pranë  Universitetit  të  Tetovës.  Kështu  ai  ka  koordinuar  përpilimin  e
programeve vijuese studimore në ciklin e parë dhe të dytë të studimeve:

 Menaxhimi i burimeve njerëzore / Master – 60 kredi / 2017
 Menaxhment / Master – 60 kredi / 2017
 Marketing dhe menaxhment / Master – 120 kredi / 2017
 MBA / Master/ 60 kredi/2017
 Marketing dhe menaxhment / Studime deridiplomike/2020
 Ekonomi dhe biznes / Studime deridiplomike / 2020
 Menaxhimi i burimeve njerëzore / Master – 60 kredi / 2021
 Menaxhment / Master – 60 kredi / 2021
 Marketing dhe menaxhment / Master – 120 kredi / 2021

Veprimtaria me interes më të gjerë

Në  periudhën  e  deritanishme Doc.dr.Valon  Ameti  në  vazhdimësi  ka  qenë anëtar  i
bordit editorial në revistat vijuese shkencore ndërkombëtare:

 Economic Vision



Përfundimi dhe propozimi

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni
Recensues  i  vlerëson  pozitivisht  aktivitetet  në  veprimtarinë  mësimore  dhe  arsimore,
shkencore e hulumtuese,  aplikuese profesionale dhe veprimtarinë me interes  më të
gjerë  dhe  konstaton  se  kandidati  Dr.Valon  Ameti në  përputhje  me  Rregulloren  për
kriteret  dhe  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrjet  mësimore-shkencore,  shkencore-
mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin е
Tetovës, ka grumbulluar gjithsejtë 158.4 pikë nga referencat profesionale. Me këtë e ka
tejkaluar numrin e nevojshëm të pikëve që duhet të realizohen, për zgjedhjen në thirrjen
mësimore-shkencore Doktor shkence.

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit,
Komisioni  recensues  konstaton  se:  Dr.Valon  Ameti posedon  cilësi  shkencore-
profesionale bazuar në Ligjin për Arsim të Lartë të Republikës së Maqedonisë së Veriut
dhe në përputhje me Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje
në  thirrjet  mësimore-shkencore,  shkencore-mësimore,  shkencore,  mësimore-
profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin е Tetovës. Komisioni ka verifikuar se
kandidati  Dr.Valon  Ameti  i  plotëson  të  gjitha  kushtet  për  t’u  zgjedhë  në  thirrjen
Mësimore-Shkencore Docent.

Komisioni  Recensues  ka  nderin  dhe  kënaqësinë  t’i  propozojë  Këshillit  Mësimorë-
Shkencorë të Fakultetit Ekonomik pranë Universitetit të Tetovës, që kandidati  Dr.Valon
AmetiI të  zgjidhet  në  thirrjen  mësimore  shkencore  DOKTOR  SHKENCE në  lëmit:
5.02.00.03- Menaxhment dhe biznes,; 5.02.00.09- tjera. 

Tetovë, Gusht.2025 Komisioni:

Prof.dr. Brikend Aziri, Kryetar

___________________

Prof.dr. Raman Ismaili, Anëtar

___________________

Prof.dr. Arjeta Amzai, Anëtar

___________________



Dr.Valon Ameti
MËSIMDHËNIA DHE VEPRIMTARIA ARSIMORE

Aktiviteti Kalkulimi Pikë
ZHVILLIMI I USHTRIMEVE

Viti akademik 2018 - 2019
Semestri dimëror

Universiteti i Tetovës
Bazat e Menaxhmentit 2x15x0.03 0,9
Bazat e Marketingut 2x15x0.03 0,9

Semestri veror
Universiteti i Tetovës

Bazat e Menaxhmentit 2X15X0.03 0,9
Bazat e Marketingut 2X15X0.03 0,9

Viti akademik 2019 - 2020
Semestri dimëror

Universiteti i Tetovës
Bazat e Menaxhmentit 2x15x0.03 0,9
Bazat e Marketingut 2X15X0.03 0,9

Semestri verorë
Universiteti i Tetovës

Bazat e Menaxhmentit 2X15X0.03 0,9
Menaxhimi i burimeve njerëzore 2X15X0.03 0,9
Bazat e Marketingut 2X15X0.03 0,9

Universiteti i Tetovës
Viti akademik 2020 - 2021

Semestri dimërorë
Universiteti i Tetovës

Bazat e Menaxhmentit 2x15x0.03 0,9
Kërkimet e tregut 2X15X0.03 0,9
Bazat e Marketingut 2X15X0.03 0,9

Semestri verorë
Universiteti i Tetovës

Menaxhimi i burimeve njerëzore 2X15X0.03 0,9
Bazat e Marketingut 2X15X0.03 0,9
Bazat e menaxhmentit 2X15X0.03 0,9

Viti akademik 2021 - 2022
Semestri dimëror

Universiteti i Tetovës
Bazat e Menaxhmentit 2x15x0.03 0,9
Menaxhimi i burimeve njerëzore 2X15X0.03 0,9

Bazat e Marketingut 2x15x0.03 0,9
Semestri veror

Universiteti i Tetovës



Bazat e menaxhmentit 2X15X0.03 0,9
Bazat e Marketingut 2X15X0.03 0,9

Viti akademik 2022 - 2023
Semestri dimëror

Bazat e Menaxhmentit 2x15x0.03 0,9
Bazat e Marketingut 2x15x0.03 0,9
Planifikimi Afarist 2x15x0.03 0,9

Semestri veror
Universiteti i Tetovës

Bazat e Marketingut 2x15x0.03 0,9
Bazat e Menaxhmentit 2x15x0.03 0,9

Universiteti i Tetovës
Viti akademik 2023– 2024

Semestri dimëror
Bazat e Menaxhmentit 2x15x0.03 0,9
Bazat e Marketingut 2x15x0.03 0,9

Semestri verorë
Planifikimi Afarist 2x15x0.03 0,9
Bazat e Menaxhmentit 2x15x0.03 0,9
Bazat e Marketingut 2x15x0.03 0,9

Viti akademik 2024– 2025
Semestri dimërorë

Universiteti i Tetovës
Planifikimi Afarist 2x15x0.03 0,9
Bazat e Menaxhmentit 2x15x0.03 0,9
Bazat e Marketingut 2x15x0.03 0,9

Universiteti i Tetovës
GJITHSEJ PIKË NGA ZHVILLIMI I USHTRIMEVE 29,7

ZHVILLIMI I LIGJERATAVE
Viti Akademik 2023-2024

Semestri Dimërorë
Planifikimi Afarist 2x15x0,04 1,2

Viti Akademik 2024-2025
Semestri Verorë

Planifikimi Afarist 2x15x0,04 1,2
GJITHSEJ PIKË NGA ZHVILLIMI I USHTRIMEVE 2,4

ZHVILLIMI I LIGJËRATAVE NË SHKOLLA DHE PUNËTORI
Zhvillimi i ligjëratave në shkolla dhe punëtori në cilësinë e udhëheqësit

Cikël leksione mbi zhvillimin e aftësive financiare të lidershipit 1x1 1
GJITHSEJ PIKË NGA ZHVILLIMI I LIGJËRATAVE NË SHKOLLA DHE 
PUNËTORI

1

PËRGADITJE E LËNDËS SË RE
Përgaditje e ligjeratave në lëndë të re



Planifikimi Afarist 1 1

Përgaditje e ushtrimeve në lëndë të re
Bazat e Marketingut 0,5 0,5
Bazat  Menaxhmentit 0,5 0,5
Kerkimet e tregut 0,5                0,5
Planifikimi Afarist 0,5                 0,5
Menaxhimi i burimeve njerëzore 0,5 0,5
GJITHSEJ PIKË NGA PËRGADITJA E LËNDËVE TË REJA 3,5

KONSULTA ME STUDENTË
Viti akademik 2018-2019

Semestri dimërorë
Bazat e menaxhmentit 16x0.002 0.032
Bazat e marketingut 16x0.002 0.032

Semestri verorë
Bazat e menaxhmentit 16x0.002 0.032
Bazat e marketingut 16x0.002 0.032

Viti akademik 2019-2020
Semestri dimërorë

Bazat e menaxhmentit 16x0.002 0.032
Bazat e marketingut 16x0.002 0.032

Semestri verorë
Bazat e menaxhmentit 16x0.002 0.032
Bazat e marketingut 16x0.002 0.032
Menaxhimi i burimeve njerëzore 16x0.002 0.032

Viti akademik 2020-2021
Semestri dimërorë

Bazat e menaxhmentit 16x0.002 0.032
Bazat e marketingut 16x0.002 0.032
Kerkimet e tregut 16x0.002 0.032

Semestri veror
Menaxhimi i burimeve njerëzore 16x0.002 0.032
Bazat e marketingut 16x0.002 0.032
Bazat e menaxhmentit 16x0.002 0.032

Viti akademik 2021-2022
Semestri dimërorë

Menaxhimi i burimeve njerëzore 16x0.002 0.032
Bazat e menaxhmentit 16x0.002 0.032
Bazat e marketingut 16x0.002 0.032

Semestri verorë
Bazat e menaxhmentit 16x0.002 0.032
Bazat e marketingut 16x0.002 0.032

Viti akademik 2022-2023
Semestri dimërorë

Bazat e menaxhmentit 16x0.002 0.032
Bazat e marketingut 16x0.002 0.032



Planifikimi afarist 16x0.002 0.032
Semestri verorë

Bazat e menaxhmentit 16x0.002 0.032
Bazat e marketingut 16x0.002 0.032

Viti akademik 2023-2024
Semestri dimërorë

Bazat e menaxhmentit 16x0.002 0.032
Bazat e marketingut 16x0.002 0.032

Semestri verorë
Bazat e menaxhmentit 16x0.002 0.032
Bazat e marketingut 16x0.002 0.032
Planifikimi Afarist 16x0.002 0.032

Viti akademik 2024-2025
Semestri verorë

Bazat e menaxhmentit 16x0.002 0.032
Bazat e marketingut 16x0.002 0.032
Planifikimi Afarist 16x0.002 0.032

GJITHSEJ PIKË NGA KONSULTAT ME STUDENTË 1.56
SKRIPTË INTERNE NGA LIGJERATAT

Bazat e menaxhmentit 4 4
Bazat e marketingut 4 4
Burimet njerëzore 4 4
Planifikimi afarist 4 4

GJITHSEJ PIKË NGA PËRKADITJA E SKRIPTAVE INTERNE PËR 
LIGJERATA

16

PAKOJA E MATERIALEVE PËR LËNDËT E CAKTUARA
Planifikimi Afarist 1x1 1
Bazat e Menaxhmentit 1x1 1
Bazat e Marketingut 1x1 1
Menaxhimi i burimeve njerëzore 1x1 1
Kërkimet e tregut 1x1 1
GJITHSEJ PIKË 5

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE
PJESËMARRËS  NË PROJEKT HULUMTUES NACIONAL

Organizator ne garat komunale “ Olimpiada Ekonomiksit” 2x3 6
PJESËMARRËS NË PROJEKT NDËRKOMBËTAR
Center for Environmental Research and information – Eko Svest 1X5 5

GJITHSEJ PIKË NGA PJESËMARRJA NË PROJEKTE HULUMTUESE 
NACIONALE

11

PUNIME ME REZULTATE ORIGJINALE SHKENCORE TË BOTUARA NË REVISTA 
SHKENCORE/PROFESIONALE ME BORD EDITORIAL NDËRKOMBËTAR
Marketing strategies among small and medium sized companies in the 5x0,9 4.5



polog region, Economic Vision , 2020
Entrepreneurship, cognition and decision making-literature review, 
Economic Vision, 2022

5x0,9 4.5

- The impact of leadership styles on organizational learning
in North Macedonia, 2022

5x0,9 4.5

- Impementation of total quality management (  TQM ) in
the Banking Sector in North Macedonia, 2023

5x0,8 4

PUNIM  ME  REZULTATE  SHKENCORE  ORIGJINALE,  I
PUBLIKUAR  NË  PËRMBLEDHJE  TË  RECENZIONUAR  TË
PUNIMEVE  SHKENCORE,  TË  PREZANTUARA  NË  TAKIME
AKADEMIKE  NDËRKOMBËTARE  NË  TË  CILËT  ANËTARËT  E
KOMITETI  PROGRAMOR  OSE  SHKENCORË  JANË  NGA  SË
PAKU TRE SHTETE

Causes of job ( DI ) satisfaction , 2023on the Business Sector, 5x0,9 4.5
GJITHSEJ PIKË NGA BOTIMI I PUNIMEVE ME REZULTATE ORIGJINALE 
SHKENCORE NË REVISTA SHKENCORE PROFESIONALE ME BORD 
NDËRKOMBËTAR

22

PJESËMARRJE NË TUBIM SHKENCOR PROFESSIONAL ME REFERAT
8th International scienticific conference of the faculty of economics 
ISCFE22, 2022

1x1 1

10th International conference of the school of ecnomomics and 
business in Sarajevo, 24th, Octomber 2022.

1x1 1

9th International scienticific conference of the faculty of economics 
ISCFE23, 2023

1x1 1

1st International congrese of social science, 20-21, Octomber 2023 1x1 1

4th Baskent International conference on Multidisciplinary studiees, 4-
6,August, 2023

1x1 1

5th Bilses international world science and research congress, 5-6 
Octomber, 2024

1x1 1

10th International scientific –business conference leadership, 
innovation, management and economics-Integrated politics of 
research – LIMEN 2024, 5 December 2024

1X1 1

10th INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE OF THE 
FACULTY OF ECONOMICS ISCFE 24

1X1 1

INTERNATIONAL CONFERENCE CIRCULARY ECONOMIC: 
OPORTUNITY AND CHALLENGES

1X1 1

GJITHSEJ PIKË NGA PJESËMARRJA NË TUBIME SHKENCORE 9



PROFESIONALE ME REFERAT
ABSTRAKTE TË PUBLIKUARA NË PËRMBLEDHJE TË KONFERENCAVE

Marketing strategies among small and medium sized companies in the
polog region, Economic Vision , 2020

1x1 1

Entrepreneurship, cognition and decision making-literature review, 
Economic Vision, 2022

1x1 1

- Nature  and  importance  of  job  satisfaction,  School  of
Economics and  business, 2022

1x1 1

- The impact of leadership styles on organizational learning
in North Macedonia, 2022

1x1 1

- Impementation of total quality management (  TQM ) in
the Banking Sector in North Macedonia, 2023

1x1 1

- LIMEN 2024- CONCEQUENCES OF JOB (DI) SATISFACTION 1X1 1
GJITHSEJ PIKË NGA ABSTRAKTE TË PUBLIKUARA NË PËRMBLEDHJE TË
KONFERENCAVE

6

VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË
ANËTAR I BORDIT ORGANIZATIV NË TUBIM SHKENCORË NDËRKOMBËTARË

Economic Vision 1 1
GJITHSEJ PIKË NGA TË QENIT ANËTAR I BORDIT EDITORIAL NË 
REVISTË SHKENCORE NDËRKOMBËTARE

1

VEPRIMTARI SPORTIVE
Themelues i akademisë për futboll Fc United 1 1
GJITHSEJ PIKË NGA TË QENIT ANËTAR I BORDIT 1

FUSHA E VEPRIMTARISË PIKË
Mësimdhënia dhe veprimtaria arsimore 59,16

Veprimtaria shkencore-hulumtuese 48
Veprimtaria me interes më të gjerë 2

GJITHSEJ 109,16



SHTOJCË 
PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE DHE 
MËSIMORE-PROFESIONALE
KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË, 
MËSIMORË-PROFESIONAL DHE BASHKËPUNËTORË
Kandidati:      
Valon  Ameti
Institucioni:        
Universiteti Tetovës, Fakulteti Ekonomik
Fusha shkencore:    menaxhment dhe biznes

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITULLIN MËSIMOR-SHKENCOR – DOCENT / 
TITULLIN SHKENCOR – BASHKËPUNËTOR SHKENCOR

Nr. 
rendo
r

KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i 
kushteve të 
përgjithshme
po/jo

1 Suksesi mesatar prej së paku 8,00 (tetë) në studimet e ciklit të
parë dhe ciklit të dytë, për secilin cikël veçmas, përkatësisht 
ka arritur sukses mesatar së paku 8,00 (tetë) në studimet e 
integruara në ciklin e parë dhe të dytë të studimeve
Suksesi mesatar në ciklin e parë: 9.7
Suksesi mesatar në ciklin e dytë: 9.5

Po

2 Titulli shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për
të cilën zgjidhet
Emri i sferës shkencore:_5.02.00,03, 5,02.00.09, fushës 5.02 , 
degës 5

Po

3 Të publikuara së paku katër punime shkencore* në publikim 
shkencor referent në pajtim me Ligjin për arsimin e lartë, në 
pesë vitet e fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje.

Po

3.1 Revistë shkencore në të cilën punimet që publikohen u 
nënshtrohen recensioneve dhe e cila është e indeksuar në 
së paku një bazë elektronike të revistave me punime 
shkencore të qasshme në internet, siç janë: Еbsco, Emerald, 
Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank ose bazë tjetër të revistave, e cilën do ta 
përcaktojë Këshilli kombëtar i arsimit të lartë

1. Emri i revistës shkencore: Journal of Marketing and 
emerging economics

2. Emri i bazës elektronike të revistave:Titulli i punimit:  
Financial integration of North Macedonia and 
adjusments of financiar reports to the value of 
European Union, 2023

3. Data e publikimit: 12.12.2023

Po



Nr. 
rendo
r

KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i 
kushteve të 
përgjithshme
po/jo

3.2 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u 
nënshtrohen recensimit dhe të cilat kanë këshill redaktues në
të cilin marrin pjesë anëtarë nga së paku tre shtete, me 
ç’rast numri i anëtarëve nga një vend nuk mund t’i tejkalojë 
dy të tretat e numrit të përgjithshëm të anëtarëve.
1. Emri i revistës shkencore: INTERNATIONAL CONGRESS OF 
SOCIAL SCIENCES
2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendeve): 32
3. Titulli i punimit:  Causes of job ( DI ) satisfaction
4. Data e publikimit: 21.10.2023

 Po

3.3

Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u 
nënshtrohen recensimit dhe e cila publikohet në shtetin 
anëtar i Bashkimit Evropian/ose OBZHE

1. Emri i revistës shkencore:  CIS, Journal
2. Emri i anëtarit të BE/OBZHE Austri
- Titulli i punimit: Copmarasion of financial crises with 

the financial crises of period of 2008-2010,
3.
4. Data e publikimit: 05.12.2024

Po

3,4 Libër ose pjesë libri i recenzionuar dhe publikuar në shtet 
anëtarë të unionit europian dhe / ose OECD. JO

3.5 Përbledhja e punimeve shkencore të recensuara, të 
prezantuar në tubime shkencore ndërkombëtare, ku 
anëtarët anëtarët e programit ose këshillit shkencor janë 
nga së paku tre shtete

1. Titulli i përmbledhjes: Book of Abstracts and Conference
Proceedings

2. Emri i tubimit ndërkombëtar: International Conference 
of the School of Economics and Business

3. Emrat e shteteve: Turkey, Albania, Croatia, Slovenia, 
North Macedonia, Kosovo, Bosna and Hercegovina, 
Serbia,Bulgaria

4. Titulli i punimit:  Nature and Importance of Job 
Satisfaction

5. Data e publikimit: 14,10,2022
1.Titulli i përmbledhjes:Book of Proceedings
2, Emri i tubimit ndërkombëtarë: International Congress of 
Social Sciences

4. Emrat e shteteve: Turkey, Albania, Kosovo, Croatia, 
North Macedonia, Iran, Germany, England

5. Titulli i punimit: Causes of job (de) satisfaction

PO



Nr. 
rendo
r

KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i 
kushteve të 
përgjithshme
po/jo

6. Data e publikimit: 20.10.2023

3.6 Përkthime të veprave kapitale në fushat të cilat i përcakton 
Këshilli kombëtar i arsimit të lartë dhe veprimtaria kërkimore-
shkencore

1. Titulli i veprës kapitale të përkthyer: __,  author _____
2. Data e publikimit: ____________
3. Botuesi, vendi dhe viti i botimit: _______

JO

4 Publikimi i tekstit universitar të recenzionuar, monografisë, 
praktikumit ose përmbledhjes së detyrave nga fusha 
përkatëse

Po

5 Zgjedhje paraprake në thirrje të bashkëpunëtorit, data dhe 
numri i boletinit. Data 04.05.2020, Buletin numër 161

6 Ka aftësi për realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë
1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësitë dhe shkathtësitë 

për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë:Fakulteti 
Ekonomik, Universiteti Tetovës

2. Lloji i trajnimit/ përvoja /arsimimi për fitimin e aftësive 
dhe shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së arsimit 
të lartë  Demostratorë dhe Asistent për grup lëndë nga 
fusha e menaxhmentit.

3. Periudha e fitimit të shkathtësive për realizimin e 
veprimtarisë së arsimit të lartë __2018-2025_

Po

Tetovë, Gusht, 2025 Komisioni:

Prof.dr. Brikend Aziri, Kryetar

___________________

Prof.dr. Raman Ismaili, Anëtar

___________________

Prof.dr. Arjeta Amzai, Anëtar

___________________


